
č. sinlouvy Objednatele: Spr 673/2023

Rámcová smlouva
na elektroinstalační práce

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,OZ“)

I.

Smluvní strany

1. Česká republika - Krajský soud v Praze

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

náměstí Kinských 5, 150 75 Praha 5
JUDr. Ivana Svehlová, místopředsedkyně soudu
00215678
není plátce DPH
Česká národní banka

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

2. SUPERVOLT s.r.o.

se sídlem: Na Farkáně III 278/7, Praha 5
zastoupena: Petr Grénar
IČO: 27861627
DIČ: CZ27861627
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu: 

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou smlouvu (dále jen ,,Smlouva“):

II.

Předmět a účel Smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele za dále uvedených podmínek zabezpečovat dle této 
Smlouvy elektroinstalační práce (dále jen „Dílo") v objektech ve vlastnictví Objednatele a Objednatel 
se zavazuje zaplatit cenu sjednanou dle dále uvedených podmínek za provedení těchto prací.

2) Smluvní strany specifikují předmět této smlouvy a vymezují pojmy a podmínky prací následujícím 
způsobem:

a) Elektroinstalační práce zahrnují odborné práce na opravě a instalaci elektr o zařízení, montáž, 
kontrolu, měření a oprava elektrických zařízení a elektrospotřebičů. Dodávku elektromateriálu.

Stránka 1 z 7



č. siTilouw Objednatele: Spr 611)l2Q2?)

zjišťování a lokalizace závad na elektroinstalaci, opravu elektroinstalace, provedení nové 
elektroinstalace včetně zajištění revize, odstraňování naléhavých havarijních poruch na elektrických 
rozvodech a zařízeních.

III.
Doba a místo plnění

1) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to 24 měsíců ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními 
stranami, nebo do vyčerpání celkového finančního objemu, který je stanoven do maximální výše 
180.000,- Kč (slovy: sto osmdesát tisíc korun českých) včetně DPH.

IV.
Poskytování služeb

1. Objednatel bude požadované práce zadávat Zhotoviteli formou písemné objednávky, která musí 
obsahovat základní specifikaci požadovaných prací. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli 
doplnění či upřesnění údajů o zadávané práci, bez kterých, nebudou-h Objednatelem poskytnuty, není 
povinen objednávku potvrdit.

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce ve Uiůtě do 10 (deseti) pracovních dnů od potvrzení objednávky 
ze strany Zhotovitele, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

3. Za objednávku je pro účely této Smlouvy považována objednávka učiněná elektronicky na e-mailovou 
adresu Zhotovitele: , v případě naléhavé potřeby i telefonicky na telefonní číslo 
Zhotovitele:  s tím, že Objednatel je povinen takto učiněnou objednávku dodatečně 
písemně potvrdit.

4. Přijetí objednávky Zhotovitel potrndí do 1 (jednoho) pracovního dne na emailovou adresu 
Objednatele: nebo na jinou emailovou adresu výslovně 
uvedenou v objednávce. Zhotovitel není povinen potvrdit objednávku v případě, že překračuje jeho 
odbornost a je nutné zajistit subdodavatele, nebo překračuje předmět této smlouvy.

5. Po dokončení objednaných prací vyzve Zhotovitel Objednatele k jejich převzetí zasláním výkazu prací 
na emailovou adresu Zhotovitele. Oprávněná osoba, viz čl. XII odst. 8 písm. a) Objednatele práce 
zkontroluje a svým podpisem na předávacím protokolu potvrdí. V případě nemožnosti předání 
výsledku prací Objednateh z důvodu na straně Objednatele (nepřítomnosti jeho zástupce) se práce 
považují za splněné okamžikem provedení prací a následným telefonickým oznámením Objednateh. 
Zhotovitel v tomto případě musí vždy spolehhvě prokázat, že nemožnost převzetí dokončených prací 
byla způsobena výhradně zaviněním Objednatele

6. Smluvní strany se dohodly, že práce budou prováděny na základě vzájemné doimluvy a časových 
možností Zhotovitele, Zhotovitel zohlední v případě nutné součinnosti pracovní dobu Objednatele, 
tedy ponděM, úterý a čtvrtek od 7:30 do 16:00, středu od 7:30 do 17:00 hod a pátek od 7:30 do 15:00.

V.
Cena a platební podmínky

1) Cena za poskytování elektroinstalačních prací je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a 
je ujednána takto:

1 hodina nespecifikované elektroinstalační práce dle čl. II. odst. 2 této Smlomy včetně doprav)^

Stránka 2 z 7



č. smlouvy Objednatele: Spi~ 673/2023

1 hodina práce — 500 Kč bez DPH

1 hodina práce - 605 Kč s DPH

2) K této ceně bude Zhotovitel účtovat použitý materiál za cenu v místě a čase obvyklou.

3) Právo na zaplacení ceny za práci uvedenou dle čl. II odst. 2 této Smlouvy a v sazbě dle čl. V. odst. 1 a
2 této Smlouvy vzniká Zhotoviteli po dokončení této práce a podepsáním Předávacího protokolu 
oběma Smluvními stranami.

Předávací protokol bude obsahovat počet odpracovaných hodin, soupis provedených prací a 
použitého materiálu. Předávací protokol bude tvořit přílohu k daňovému dokladu.

4) Cena bude Zhotovitelem fakmrována vždy po dokončení prací, a to daňovým dokladem — fakmrou. 
Zhotovitel vystaví a zašle Objednateh fakturu po ukončení prací nejpozději do 15 dnů od odsouhlasení 
Předávacílio protokolu oprávněnou osobou Objednatele.

5) Splatnost řádně vystavené fakmry, obsahující náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateh.

6) Objednatel má právo fakmru Zhotoviteh před uplynutím lhůty splamosti vrátit, obsahuje-h nesprávné 
náležitosti, chybí-h některá z náležitostí, či chybí-h specifikace provedených prací. V takovém případě 
se přemší lhůta pro splatnost fakmry a nová Ihůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů započne 
běžet doručením opravené fakmry Objednateh.

7) Fakmra je zaplacena dnem odepsání příslušné fakmrované částky z účm Objednatele ve prospěch účm 
Zhotovitele. Platba fakmry bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele.

8) Cena uvedená v čl. V. odst. 1 obsahují veškeré náklady Zhotovitele na provádění služeb dle této 
Smlouvy a je cenou nepřekročitelnou.

VI.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat pro naplnění účelu této Smlouvy nezbymou součinnost, kterou lze 
po něm spravedhvě požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s prováděním prací.

2. Objednatel je oprávněn nařídit Zhotoviteh přerušení provádění prací v případě že:

a) Zhotovitel nesplní některou ze svých povinnosti stanovenou touto Smlouvou, nebo

b) Zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou, nebo

c) Zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění prací.

VIL
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy posmpovat s vynaloženhn odborné péče dle platných 
právních předpisů, technických norem a v souladu s touto Smlouvou a pokyny Objednatele. Za

Stránka 3 z 7



č. smlouvy Objednatele: Spr 673/2023

Objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality práce oprávněný zaměstnanec. Zjistí-li 
Objednatel, že Zhotovitel provádí služby v rozporu s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen na 
základě písemné žádosti Objednatele neprodleně zjednat nápravu.

2. V případě, že Zhotovitel zjistí v průběhu provádění prací dle této Smlouvy skryté překážky, které brání 
řádnému provedení prací, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu, 
případně navrhnout jiné řešení.

3. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování prací 
a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele 
jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na to Objednatele neprodleně písemně upozornit.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu mformovat Objednatele o změně jeho kontaktních 
a fakturačních údajů uvedených v této Smlouvě.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené práce nebudou trpět žádnými právními či faktickými 
vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při provádění prací. Zhotovitel 
rovněž odpovídá za to, že tyto provedené práce nebudou dotčeny chráněnými právy třetích osob.

6. Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podldady, jakož i všechny ostatní informace, které se v rámci 
poskytování služeb dozví, výhradně pro plnění předmětu Smlouvy, a to způsobem obvyklým.

7. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení jednotiivých částí prací subdodavatelem pouze se souhlasem 
Objednatele. Při poskytování služeb prostřednictvím subdodavatele má Zhotovitel odpovědnost, jako 
by práce prováděl sám.

VIII.
Odpovědnost za vady, záruka, náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí škody na prováděných pracích až do jejich předání Objednateh.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a na dodané náhradní díly (vyjma použitých a repasovaných, 
na jejichž použití se Smluvní strany dohodly) záimku v délce 24 (dvaceti čtyř) kalendářních měsíců ode 
dne podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 
po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat v důsledku odstraňování oznámené vady, na kterou se 
záruka vztahuje.

3. Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, písemně oznámit Zhotoviteh. Oznámení 
musí být odesláno datovou schránkou nebo poštou na adresu sídla Zhotovitele nejpozději do 14 
(čtrnácti) kalendářních dnů od jejího zjištění.

4. Zhotovitel je povinen na své náklady oznámenou vadu odstranit, tj. uvést Dílo do souladu s touto 
Smlouvou a s příslušnými požadavky v Dílčí smlouvě nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů od 
doručení oznámení vady, nebude-h v konkrétním případě dohodnuto jinak. V pochybnostech se má 
za to, že oznámení bylo doručeno 3 (třetí) pracovní den po jeho odeslání. Nebude-h možné nebo 
účelné vadu odstranit, bude Objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z Ceny Díla. V 
pochybnostech je rozhodující volba Objednatele.

5. Způsobí-h Zhotovitel při provádění Díla v důsledku porušení svých povinností dle Smlouvy 
Objednateh újmu, odpovídá Zhotovitel Objednateh za tuto újmu v souladu s obecně závaznými 
předpisy v prokázané výši.

6. Způsobí-h Zhotovitel při provádění Díla Objednateh újmu třetím osobám, odpovídá třetún osobám 
za tuto újmu Zhotovitel a je povinen ji třetím osobám nahradit.

Stránka 4 z 7



č. smlouvy Objednatele: Spi~ 673/2023

7. Za újmu se pro účely Smlouvy považuje též škoda, která poškozené straně vznikla tím, že musela 
vymaložit náklady v důsledku porušení povinností druhé Smluvní strany.

IX.
Sankce

Nesplní-li Zhotovitel povinnosti stanovené touto Smlouvou řádně a včas, vystavuje se ze strany 
Objednatele těmto sankcím:

1. V případě, že Zhotovitel nezahájí práce ve lhůtě dle článku IV odst. 2 této Smlouvy, je povinen zaplatit 
Objednateh smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc koímn českých) za každý den a případ 
prodlení.

2.

3.

4.

5.

6.

2.

V případě, že Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu dle článku VIII odst. 3 této Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateh smluvní pokum ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za každý 
den a případ prodlení.

V případě porušení povinnosti mlčenhvosti specifikované v článku X této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateh smluvní pokum ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc korun českých), včetně 
DPH, a to za každý jednothvý případ porušení této povinnosti. Nárok na úhradu této smluvní pokuty 
ukončením Smlouvy nezaniká.

V případě prodlení Objednatele se zaplacením fakmry je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateh zákonný úrok z prodlení.

Úhradou výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušerhm povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
Zhotovitele povinnosti splnit závazek z dílčí objednávky. Bude-h Zhotovitel v prodlení s plněním 
dohodnutých lhůt o více než 5 pracovních dnů, bude se jednat o podstatné porušení této Smlouvy.

Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a toto vyúčtování zasláno na 
adresu sídla dle čl. I této Smlouvy. Smluvní pokuta se stává splatnou 30. dnem ode dne prokazatelného 
doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé straně. Má se za to, že k doručení dojde nejpozději 5. den 
ode dne odeslání písemného vyúčtování na adresu sídla druhé smluvní strany.

X.
Důvěrnost informací

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenhvost o všech skutečnostech, které se na základě tohoto 
smluvního vztahu dozví. Zhotovitel bere na vědomí, že všechny tyto skutečnosti jsou důvěrné 
a zavazuje se přijmout taková opaření, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění a šíření. Zhotovitel 
odpovídá za pomšení mlčenhvosti svými stamtárními orgány a jinými orgány a jejich členy, svými 
zaměstnanci a ve stejném rozsahu i subdodavateh, kteří se na poskytování služeb podílejí, a to 
i v případě, že se subdodavatel zavázal provést určitou činnost samostatně. Tato povinnost 
Zhotovitele trvá i po skončení Smlouvy.

Za důvěrné informace se nepovažují informace, které;

a) se staly veřejně známými bez zavinění Zhotovitele;

b) měl Zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy;

c) Zhotovitel legálně získá a je schopen tuto skutečnost doložit;

d) vešly ve známost díky jejich zveřejnění, které vyžadoval zákon nebo pravomocným rozhodnutím

Stránka 5 z 7



č. smlouv^f Objednatele: Spr 673/2023

orgánu státní správy nebo soudů.

1.

2.

3.

4.

XI.
Změna a ukončení Smlouvy

Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

Za řádné ukončení Smlouvy se považuje uplynutí doby, na kterou byla Smlouva uzavřena, nebo 
vyčerpáním celkového finančního objemu viz čl. Ill odst. 1 této Smlouvy.

Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je stanovena na 
30 (třicet) kalendářních dnů a počíná běžet od prvnílio dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Má se za to, že k doručení dojde nejpozději 5. den ode dne odeslání písemné 
výpovědi na adresu sídla druhé smluvní strany dle čl. I Smlouvy.

Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu odsouhlasenému oběma 
smluvními stranami za podmínky vzájemného vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy;

a) dojde-H k (byť i nepodstatnému) porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy,

b) když z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem a na 
výzvu Objednatele nedá přiměřenou jistotu,

c) je-U vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele,

d) když Zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla 
s Zhotovitelem uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

6. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
prokazatelně doručeno dmhé smluvní straně, nejpozději 5. den ode dne odeslání odstoupení na adresu 
sídla druhé smluvní strany dle čl. I Smlouvy.

7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Objednatele. V odstoupení musí Zhotovitel konkrémě uvést, v čem toto podstatné porušení 
povinností spatřuje.

XII.
Ostatní ujednání

1. Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná ustanovení 
OZ. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití 
obchodních zv}rklostí.

2. Vyskymou-H se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného odkladu 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Stránka 6 z 7



č. smlouv^^ Objednatele: Spr 673/2023

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a 
vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v registm smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejílio podpisu s tím, že Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění 
v registru smluv. Zhotovitel se zveřejněním obsahu Smlouvy souhlasí.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

6. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit tato neplatná či neúčinná ustanovení novými, 
platnými či účinnými.

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.

8. Pro vzájemnou komunikaci strany určují tyto oprávněné - kontaktní osoby:

a) za Objednatele je oprávněn jednat:

b) za Zhotovitele je oprávněn jednat:

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

2. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, bez tísně za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 27, WL 2023 V Praze dne QZ 05, 2023

za objednatele W 
JUDr. Ivana Svehlová\ 

místopředsedkyně soudu
Půfr Grénar 

jednatel společnosti

Stránka 7 z 7




